
Nº 228, quarta-feira, 29 de novembro de 2017 25ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201711 2900025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A.2.2 - Concurso 07 - Processo nº 23071.012292/2017-41
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

. Clas
1º

EMERSON MONTEIRO RODRIGUES Código de vaga 0924860, decorrente da exoneração de Marconi Teixeira Fonseca, Portaria nº 537, DOU de 11/05/2017, Seção 2.
(Processo nº 23071.023247/2017-12).

A.2.3 - Concurso 09 - Processo nº 23071.012296/2017-20
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

. Clas
1º

PAULA AFONSO RODRIGUES DE CARVALHO Código de vaga 0927513, decorrente da exoneração de Pedro Henrique de Almeida e Oliveira, Portaria nº 850, DOU de 10/08/2015,
Seção 2. (Processo nº 23071.023249/2017-10).

. 2º MARIA EMÍLIA CARVALHO E CARVALHO Código de vaga 0678371, decorrente da aposentadoria de Newton Ferreira de Oliveira, Portaria nº 603, DOU de 22/05/2017, Seção
2. (Processo nº 23071.023251/2017-81).

A.2.4 - Concurso 10 - Processo nº 23071.013813/2017-88
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

. Clas
1º

ELISA RODRIGUES SEABRA Código de vaga 0694424, decorrente da aposentadoria de Helton Geraldo Magalhães, Portaria nº 1326, DOU de 13/10/2014, Seção
2. (Processo nº 23071.023252/2017-25).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 1.576, DE 27 DE NOVEMBRODE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:
NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora objeto do Edital nº 05/2016-PRORH, de 05/02/2016, DOU de 11/02/2016, seção

3, homologado pela Portaria nº 949, de 24/08/2016, DOU de 25/08/2016, seção 1, página 32, prorrogado pela Portaria nº 479, de 26/04/2017, DOU de 03/05/2017, seção 2, página 34.
A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
A.1 - DEPTO. DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
A.1.1 - Concurso 31 - Processo nº 23071.000549/2016-31
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

. Clas
2º

JOSÉ JERÔNIMO CAMATA Código de vaga 0927525, decorrente da exoneração de Romualdo Monteiro de Resende Costa, Portaria nº 351, DOU de 05/04/2017,
Seção 2. (Processo nº 23071.023627/2017-57).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 1.577, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:
NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Campus Juiz de Fora objeto do Edital nº 12/2017-PROGEPE, de 07/07/2017, DOU de

10/07/2017, seção 3, homologado pela Portaria nº 1453, de 30/10/2017, DOU de 31/10/2017, seção 1, página 39.
A - COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
A.1 - DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES
A.1.1 - Concurso 02 - Processo nº 23071.012030/2017-87
Classe DI, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

. Clas
1º

CAROLINA ALVES FONSECA Código de vaga 0677868, decorrente da aposentadoria de Maria Cristina Weitzel Tavela, Portaria nº 185, DOU de 17/02/2017, Seção
2. (Processo nº 23071.023411/2017-91).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 1.578, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:
NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora objeto do Edital nº 14/2017-PROGEPE, de 07/07/2017, DOU de 10/07/2017,

seção 3, homologado pela Portarianº 1427, de 26/10/2017, DOU de 31/10/2017, seção 1, páginas 38 e 39.
A - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
A.1 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
A.1.1 - Concurso 11 - Processo nº 23071.012175/2017-88
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

. Clas
1º

REBECCA IMPELIZIERI M. DA SILVEIRA Código de vaga 0929595, decorrente da redistribuição de Clovis Neumann, Portaria nº 1026, DOU de 02/07/2014, Seção 2. (Processo
nº 23071.023351/2017-15).

B - FACULDADE DE DIREITO
B.1 - DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO FORMAL E ÉTICA PROFISSIONAL
B.1.1 - Concurso 15 - Processo nº 23071.012385/2017-76
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

. Clas
1º

BRUNO STIGERT DE SOUSA Código de vaga 0677694, decorrente da aposentadoria de Dalva Andrade de Lima, Portaria nº 1213, DOU de 17/11/2015, Seção 2.
(Processo nº 23071.023386/2017-46).

. 2º REGINA LÚCIA GONÇALVES TAVARES Código de vaga 0924764, decorrente da exoneração de Fernando Horta Tavares, Portaria nº 547, DOU de 11/05/2017, Seção 2.
(Processo nº 23071.023387/2017-91).

. 3º NATÁLIA CHERNICHARO GUIMARÃES Código de vaga 0679276, decorrente da aposentadoria de Flávia Lovisi Procópio de Souza, Portaria nº 640, DOU de 31/05/2017,
Seção 2. (Processo nº 23071.023388/2017-35).


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-29T05:31:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




